
 

1 

 

 
ABERTURA DO PRAZO DE CONTRARRAZÕES DE RECURSOS 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 008/2021 - MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
PROCESSO INTERNO Nº 1.964/2020 

 

Considerando o transcurso do prazo legal para apresentação das razões de 

recursos, e tendo em vista que foram apresentados recursos acerca do julgamento 

do Edital de Licitação Nº 008/2021, modalidade pregão eletrônico, o Pregoeiro 

resolve abrir o prazo legal para apresentação das CONTRARRAZÕES de recursos, 

que começa a contar a partir do dia 18 de fevereiro de 2021, o prazo para interpor 

CONTRARRAZÕES será até o dia 22 de fevereiro de 2021. 

O objeto da presente licitação é “Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de imagem e edição de fotos e vídeos em 360º de 20 (vinte) 

pontos turísticos de Sabará pré-estabelecidos pela Secretaria Municipal de Turismo 

incluindo filmagem interna e externa, edição, mão de obra, transportes, 

deslocamento de qualquer natureza, hospedagem caso haja necessidade, 

alimentação, e quaisquer eventuais gastos com equipe, conforme condições 

estabelecidas neste instrumento e seus anexos.” 

Sabará, 18 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

Demétrius Gil 
Pregoeiro Oficial 

Portaria Municipal nº 002/2021 


